
www.novyepis.cz 01.05.2025

1

Přestupky v oblasti politiky

 

84/1990 Sb. - Zákon o právu shromažďovacím

 

§14/1 - Fyzická osoba

§14/2 - Fyzická osoba, jako účastník shromáždění

§14/3 - Fyzická osoba, jako svolavatel shromáždění

§14a/1 - Právnická osoba, jako svolavatel shromáždění

 

§§ Název §§ - skutková podstata Sankce – peněžitý trest
Od Kč Do Kč

Subjekt: Fyzická osoba

§14/1

a) neuposlechne pokyn svolavatele anebo
určených pořadatelů shromáždění nebo těmto
osobám brání v plnění jejich povinnosti

15 000

b) v rozporu s §7 odst. 2 brání účastníkům
shromáždění, aby se pokojně rozešli 15 000

c) neoprávněně ztěžuje účastníkům
shromáždění přístup na shromáždění nebo jim
v něm brání

15 000

d) nesplní pokyn zástupce úřadu nebo policisty
udělený na základě §8 odst. 4 15 000

e) brání účastníkům shromáždění ve splnění
účelu shromáždění nepřístojným chováním 15 000

f) neoprávněně úmyslně brání jinému v
podstatném rozsahu ve výkonu práva
shromažďovacího

15 000

Subjekt: Fyzická osoba, jako účastník shromáždění

§14/2

a) v rozporu s §7 odst. 3 má u sebe střelnou
zbraň, výbušninu nebo pyrotechnický výrobek
anebo jiné předměty, jimiž lze ublížit na zdraví

15 000

b) v rozporu s §7 odst. 4 má zakrytý obličej
způsobem ztěžujícím nebo znemožňujícím jeho
identifikaci

15 000

c) v rozporu s §12 odst. 5 neuposlechne výzvy
svolavatele k pokojnému rozchodu z
ukončeného shromáždění anebo neuposlechne
výzvy zástupce úřadu nebo policisty k
pokojnému rozchodu z rozpuštěného
shromáždění

15 000

EPIS

https://www.novyepis.cz/clanek/71651
https://www.novyepis.cz/clanek/71651#paragraphsGroup203091
https://www.novyepis.cz/clanek/71651#paragraphsGroup203084
https://www.novyepis.cz/clanek/71651#paragraphsGroup203085
https://www.novyepis.cz/clanek/71651#paragraphsGroup203091
https://www.novyepis.cz/clanek/71651#paragraphsGroup203084
https://www.novyepis.cz/clanek/71651#paragraphsGroup203084
https://www.novyepis.cz/clanek/71651#paragraphsGroup203089


www.novyepis.cz 01.05.2025

2

Subjekt: Fyzická osoba, jako svolavatel shromáždění

§14/3

a) v rozporu s §5 odst. 1 svolá nebo pořádá
shromáždění bez oznámení 15 000

b) pořádá shromáždění, které je na základě
zákona nebo rozhodnutí úřadu zakázáno, nebo
takové zakázané shromáždění svolává

15 000

c) bez vážného důvodu nesplní některou z
povinností podle §6 odst. 4 až 6 15 000

d) nesplní některou z podmínek pro konání
shromáždění stanovenou úřadem na základě §8
odst. 2

15 000

e) v rozporu s §12 odst. 5 neučiní účinná
opatření, aby se účastníci shromáždění pokojně
rozešli

15 000

Subjekt: Právnická osoba, jako svolavatel shromáždění

§14a/1

a) v rozporu s §5 odst. 1 svolá nebo pořádá
shromáždění bez oznámení 30 000

b) pořádá shromáždění, které je na základě
zákona nebo rozhodnutí úřadu zakázáno, nebo
takové zakázané shromáždění svolává

30 000

c) nesplní některou z povinností podle §6 odst.
4 až 6 30 000

d) nesplní některou z podmínek pro konání
shromáždění stanovenou úřadem na základě §8
odst. 2

30 000

e) v rozporu s §12 odst. 5 neučiní účinná
opatření, aby se účastníci shromáždění pokojně
rozešli

30 000EPIS

https://www.novyepis.cz/clanek/71651#paragraphsGroup203091
https://www.novyepis.cz/clanek/71651#paragraphsGroup203082
https://www.novyepis.cz/clanek/71651#paragraphsGroup203083
https://www.novyepis.cz/clanek/71651#paragraphsGroup203085
https://www.novyepis.cz/clanek/71651#paragraphsGroup203089
https://www.novyepis.cz/clanek/71651#paragraphsGroup551407
https://www.novyepis.cz/clanek/71651#paragraphsGroup203082
https://www.novyepis.cz/clanek/71651#paragraphsGroup203083
https://www.novyepis.cz/clanek/71651#paragraphsGroup203085
https://www.novyepis.cz/clanek/71651#paragraphsGroup203089

	paragraphsGroup788501
	paragraphsGroup788502
	paragraphsGroup788503
	paragraphsGroup788504
	paragraphsGroup788505

